2024 年 10 月 9 日

各  位

会 社 名 株式会社キューブシステム

  代表者名 代表取締役 社長執行役員 中西 雅洋

(コード番号 2335 東証プライム)

問合せ先 上席執行役員社長室長 北垣 浩史

                          (ＴＥＬ. 03-5487-6030)

連結業績予想の修正、

退職給付制度の改定に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年 10 月９日開催の取締役会において、同年５月８日に公表した通期連結業績予想を下記のとおり修正す

ることとしましたので、お知らせいたします。また、2025 年３月期第２四半期連結累計期間（2024 年４月１日～2024 年

９月 30 日）において、特別利益（退職給付制度改定益）を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたしま

す。

記

１．特別利益の内容

当社ならびに当社連結子会社である株式会社北海道キューブシステムは、多様化する従業員のライフプランや経営

環境の変化に対応し、社員の生涯所得の多様性の確保によるウェルビーイングの向上を目指すことを目的として、2024

年 12 月１日に退職給付制度の改定を行い、確定給付企業年金制度の一部を確定拠出年金制度へ移行いたします。

当該改定に伴う会計処理については、「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」(企業会計基準適用指針第１号)

及び「退職給付制度間の移行等の会計処理に関する実務上の取扱い」(実務対応報告第２号)を適用し、2025 年３月期

第２四半期連結決算において、移行に伴い発生する退職給付制度改定益 約 3.5 億円を特別利益に計上する予定です。

２．業績予想の修正

１）2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正

単位：百万円 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 8,800 600 650 440 29円 02銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 9,000 520 510 600 39円 89銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 200 △80 △140 160

増  減  率 （  ％  ） 2.3 △13.3 △21.5 36.4

（参考）前中間期実績

( 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
9,015 794 788 501 33円 07銭

２）2025 年３月期連結業績予想数値の修正

単位：百万円 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 18,800 1,600 1,650 1,100 72円 55銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 18,800 1,600 1,650 1,260 83円 76銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） － － － 160

増  減  率 （  ％  ） － － － 14.5

（参考）前期連結実績

( 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
18,021 1,536 1,590 1,067 70円 39銭

３）修正の理由

  （第２四半期（中間期）および通期）

   売上高については、概ね当初の業績予想どおりに推移しております。

    営業利益および経常利益の第２四半期（中間期）については、当初見込んでいた高収益案件が当初より減少した

ことに加えて、不採算の案件が発生したことによるものであります。なお、通期については、さらなる収益性の改

善を図っていくため、当初の業績予想どおりとしております。

    親会社株主に帰属する中間純利益および当期純利益については、上記「１．特別利益の内容」に記載のとおり、

退職給付制度の改定を行い、確定給付企業年金制度の一部を確定拠出年金制度へ移行することに伴い、当中間連結

会計期間で特別利益を計上したことによるものであります。

以 上